МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МАСЛОВСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от  01.09.2023                                                                                                                   № 295-о
с. Маслово

Об организации  работы по
непрерывному повышению
квалификации педагогических
кадров в 2023-2024 учебном году

 В целях методического обеспечения качественного предоставления образовательных услуг, внедрения новых продуктивных педагогических технологий, создания условий для совершенствования профессионального мастерства педагогов,  развития педагогического творчества, повышения эффективности образовательного процесса в условиях введения ФГОС, на основании решения педагогического совета (протокол № 12 от 30.08.2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить приоритетными направлениями в работе над единой научно-методической темой «Совершенствование профессиональных компетентностей педагогов с целью повышения эффективности образовательного процесса в условиях реализации ФГОС второго и третьего поколения» в 2022-2023 учебном году через:
- Обеспечение условий повышения уровня профессиональной компетентности педагогов, реализующих образовательную деятельность в школе; внедрение эффективных механизмов организации непрерывного образования, подготовки и переподготовки педагогических кадров;
- Совершенствование организационной, аналитической, прогнозирующей и творческой деятельности школьных методических объединений;
- Организация наставничества для молодых и вновь принятых педагогов;
- Формирование готовности педагогов к распространению профессионального опыта среди педагогического сообщества школы, района, региона, страны.
2.  Организовать работу школьного методического совета учителей и утвердить руководителей в составе:
Председатель методического совета: Филина Людмила Николаевна, заместитель директора по УВР;
Члены методического совета:
- Клиблеева Лютфие Серверовна- руководитель методического объединения учителей начальных классов;
- Финогенова Ирина Юрьевна- руководитель методического объединения учителей предметов социально-филологического цикла
- учителей предметов естественно-математического цикла - руководитель Черныш Е.В.;
- учителей предметов эстетического цикла, здоровья и технологий
                                                                                                   – руководитель Урбаневич В.А.;
- классных руководителей – руководитель Молчанова Т.Ю.
3. Заместителям директора   Филиной Л.Н., Ханас А.С.:
3.1. Обеспечить активное участие педагогов в школьных и районных методических мероприятиях                                                                                      – в течение учебного года;
3.2. Создать необходимые условия для работы методических объединений, творческой группы педагогов, систематически оказывать методическую помощь их руководителям.
3.3. Организовать работу по преемственности обучения и адаптации в 1, 5, 10 классах
4. Руководителям школьных методических объединений продолжить работу по созданию банка методических разработок и публикаций педагогов.
– в течение учебного года;
5. Учителям-предметникам систематически проводить работу  с одаренными детьми путем привлечения их к научно-исследовательской работе, творческим конкурсам.
– в течение учебного года;
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Филину Л.Н.

[bookmark: _GoBack]И.о. директора                                                                                                                      Ю.А. Думак

С приказом ознакомлены:

	Бугаенкова В.В.
	Мальнева Е.В.
	Урбаневич В.А.

	Зекирьяева Г.Ш.
	Мальченко В.Н.
	Филина Л.Н.

	              Исмаилова А.Э.
	Молчанова Т.Ю.
	Финогенова И.Ю.

	Измайлов Э.И.
	Крюков В.М.
	Ханас А.С.

	Ильясова А.К.
	  Халилов М.И.
	Ходак Я.Ю.

	Клиблеева Л.С.
	  Халилова Э.А.
	Черныш Е.В.

	Рязанова А.С.